
Secretaria de Educação
PC SANTA TEREZINHA
07.248.518/0001-98 Exercício: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO Página 7

ORDEM DE PAGAMENTO 05586

DATA: 22/08/2025 VENCTO:22/08/2025 PAGTO: 22/08/2025
Credor..: ANTONIO CARLOS COELHO CNPJ: 656.522.824-87 Cod: 2418
Endereço: RUA JOSE CIRILO JUSTINIANO
Cidade..: QUEIMADA NOVA CEP: 64758-000

Discriminação..:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A DIÁRIAS PARA O SERVIDOR, CO
M DESTINO À PICOS-PI, NO DIA 26 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO, PARA PARTICIPAR
DE ENCONTRO DE FORMAÇÃO PARA GESTORES DO TRANSPORTE ESCOLAR E CONSELHEIRO D

Despesa Bruta: . . cc. RR$ 130,00

EMP/SUB JN. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAÇÃO DESCONTO LÍQUIDO

TOME sas Ã RR$ 130,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 130,00

Despesa Líquida: . cc. RR$ 130,00

ORDEM DE PAGAMENTO

IAS DE AMORIM
SECRETARIA

+”

PAGUE-SE / 4

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta / | Cheque | Valor R$

22/0 25 Com os recursos acima discriminados

Despesa paga em
FABIANO GOMES DE SÓUEA

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante deste(s) Empenho (s)

/ / Nome :
— Ass: CGC/CPF:



22/08/2025, 15:22 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrônico

1 4

Debitado

Agência

Conta corrente

Creditado

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF
Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Valor
Destinação

Data transferência

"C" - CNPJ diferente

Autenticação SISBB

1110-X

58025-2 PREF MUN Q NOVA FEM

237 BCO BRADESCO SA.

5805 PAULISTANA

8353654

656.522.824-87
ANTONIO CARLOS COELHO

CREDITO EM CONTA

62.201

130,00

0
22/08/2025

F3BEDD3208FC3717

Assinada por J1604499 GILMAR MACEDO DE ANDRADE

JI604498 FABIANO GOMES DE SOUSA

Transação efetuada com sucesso.

22/08/2025 15:00:31

22/08/2025 15:21:54

Transação efetuada com sucesso por: JI604498 FABIANO GOMES DE SOUSA.

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7%/template/-2Fapf-apj-pendencias-2F%23home 3/8



Secretaria de Educação
07.248.518/0001-98
PC SANTA TEREZINHA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO Numero 822014 / 1 Processo:

Ficha 374 Data 22/08/2025 Requi Venci 22/08/2025

Licitação DISPENSA Nº Doc

Fornecedor ANTONIO CARLOS COELHO 656.522.824-87 Cod 2418

Endereço RUA JOSE CIRILO JUSTINIANO 769 QUEIMADA NOVA 64758-000

Recurso/Aplicação Material/Serviço

00 Recursos Ordinarios VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A

o Pes não Visss doimposto SAS NG ED DORES AR a ER
1 Recursos do Exercício Corrente ou Recursos de Exercícios AnteriyrasNtro Ta aetidosORMAÇÃO PARA GESTORES DO
ano Ediicação « Daspesas cum NDE TRANSPORTE ESCOLAR E CONSELHEIRO DO CACS/FUNDES.
000 Educação : Despesas com MDE

OR
02 20 01 Poder Executivo Municipal Bruto 130

02 Secretaria Municipal de Educação Desc 0

3.3.90.14.01 DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Liqui 130
12.361.1004.2241.0000 Manutenção das Atividades do Ensino

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
130,00 130,00 130,00 0,00

130,00 cento e trinta reais ******* xuxa a a a a a a a

Fal

Autorizado Contabilizado

22/08/) 22/08/2025

EDLEUSA DÍAS DE AMORIM ANTENOR CAVALCANTI DE SOUSA



Secretaria de Educação
07.248.518/0001-98
PC SANTA TEREZINHA

NOTA EMPENHO Numero 822014 Processo:

Ficha 374 Data 22/08/2025 Requi Fonte: 00

Licitação DISPENSA Nº Doc

Fornecedor ANTONIO CARLOS COELHO C.N.P.J.:656.522.824-87 Cod 2418

Endereço RUA JOSE CIRILO JUSTINIANO 769 QUEIMADA NOVA 64758-000

Material/Serviço
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A DIÁRIAS PARA O SERVIDOR, COM DESTINO À PICOS-PI, NO DIA
26 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO, PARA PARTICIPAR DE ENCONTRO DE FORMAÇÃO PARA GESTORES DO TRANSPORTE
ESCOLAR E CONSELHEIRO DO CACS/FUNDEB.

Fonde de Recurso STN:

1.500 Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

Código de Aplicação:

200 Educação - Despesas com MDE

000 Educação - Despesas com MDE

Fonde de Recurso TCE/PI:

1 Recursos do Exercício Corrente ou Recursos de Exercícios Anteriores Comprometidos

500 Recursos não Vinculados de Impostos

00 Recursos Ordinarios

9999 Não se Aplicã * ">

OR - Ordinario Poder Executivo Municipal

02 20 01 Secretaria Municipal de Educação Bruto 130

02 DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Desc O

3.3.90.14.01 Manutenção das Atividades do Ensino Liqui 130

12.361.1004.2241.0000

Dotação Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual

30.000,00 27.680,00 130,00 2.190,00
CALLE RÃ

130,00 cento e trinta reais

Autorizado Contabilizado

22/08/2025 22/08/2025

EDLEUSA DIAS DE AMORIM ANTENOR CAVALEANTI DE SOUSA
SECRETA CONTADOR - CRC: 021438/0-1/PE



CONSTRUINDO O FUTURO. COM A FORÇA DA NOSSA GENTE!

és QUEIMADA NOVA | SECRETARIA MUNICIPAL
C.| Nº087A/2025

De: Secretaria de Educação

PARA: SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Queimada Nova — PI, 22 de agosto de 2025.

Assunto: solicitação de empenho.

Venho por meio deste, solicitar de V.S.º o empenhamento do valor de R$ 130,00 (cento
e trinta reais) referente as diárias do professor e representante do Cacs da Secretaria

de Educação o Srº ANTÔNIO CARLOS COELHO, CPF: 656.522.824-87, Situada a

Rua: José Cirilio Justiniano, Queimada Nova — PI, VALOR QUE EMPENHA A DIÁRIA

REFERENTE A VIAGEM COM DESTINO Á PICOS - PI, PARA PARTICIPAR DO

ENCONTRO DE FORMAÇÃO PARA GESTORES DO TRANSPORTE ESCOLAR E
CONSELHEIROS DO CACS/FUNDESB, NO DIA 26/08 CONFORME ANEXO.

DESPESA PAGA COM RECURSO PRÓPRIO FME - CONTA: 58.025-2

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 500

DADOS BANCÁRIOS:

BRADESCO: CIC

AGÊNCIA: 5805

CONTA C/C:0835365-4

Atenciosamente,

FE —
cdídusa Dias de Amorim

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: CNPJ: 07.248.518/0001-98
Rua Felipe Rodrigues Coelho nº 684, Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - Pi



Pim

: g a A qi MUNICIPAL DE QUEIMADA AUTORIZAÇÃO DE MAT. FUNC.

loja ha VIAGEM
A 4y RUA FELIPE RODRIGUES COELHO,

PRA e 483 — CENTRO QUEIMADA NOVA - PI N 074/2025
Rd CEP 64758-000

qse” CNPJ: 41.522.202-0001-80

NOME CPF
ANTÔNIO CARLOS COELHO 656.522.824-87

Previsão de Viagem Meio de Transporte Recebimento

Saída Retorno

25/08/2025 | 25/08/2025
(. ) Transp. Aéreo ( ) Veíc. PMQN

() Ônibus () Veíc. Próprio

Diárias (01x130,00) R$130,00

Passagens

Taxa inscrição curso

Histórico

Viagem a serviço da Secretaria de Educação do

Município, a Sr? ANTÔNIO CARLOS COELHO, CPF: 656.522.824-

87, VALOR QUE EMPENHA A DIARIA PARA PICOS -— PI, PARA PARTICIPAR

DO ENCONTRO DE FORMAÇÃO PARA GESTORES DO TRANSPORTE

ESCOLAR E CONSELHEIROS DO CACS/FUNDEB, NO DIA 26/08 CONFORME

ANEXO.

Outras despesas:

Roteiro: Queimada Nova- Pl /Picos
PI /Queimada Nova - PI

Total [ $ 130,00

Proponente

C

Ordenador de Despesas

E

|

Secretaria de Finanças

2d N



cecates
v

Declaração de Inscrição

Encontro de Formação para Gestores do Transporte Escolar e Conselheiros do CACS-Fundeb, Picos, Piauí, 26 de
Agosto de 2025.

Prezado(a) Senhor(a) Hamilton Ferreira Coelho, Picos - Piauí

Confirmamos sua inscrição no Encontro de Formação para Gestores do Transporte Escolar e Conselheiros do
CACS/Fundeh, que será realizado no dia 26 de Agosto de 2025, com início às 08:00 e encerramento às 17:00, no(a)
Universidade Federal do Piauí, Auditório do Campus Picos, R. Cicero Duarte, 905 - Junco, Picos - PI, 64607-670. O
encontro é organizado pelo Centro Colaborador de Apoio ao Transporte Escolar da Região Nordeste do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação, FNDE. Para mais informações sobre o encontro acesse o site oficial do
encontro (link) ou entre em contato diretamente pelo Whatsapp do Cecate: None.

Caso não consiga participar, por favor, nos responda este email informando sobre a sua impossibilidade ou
desistência. Ficaremos gratos com a informação!

Informações e dicas adicionais:

“+ Confira seu nome no título desta mensagem e nos informe sobre qualquer erro de digitação, pois ele será utilizado
para a emissão do Certificado de Participação.

* Verifique com antecedência o local do evento e planeje seu deslocamento para evitar atrasos.
* Prepare-se para participar ativamente das discussões e rodas de conversa, compartilhando suas experiências e
desafios.

* Mantenha seu celular em modo silencioso durante as apresentações para evitar interrupções.
* Aproveite os intervalos para conhecer os colegas gestores e conselheiros para compartilhar boas ideias.

BM Já seguiu o Cecate Nordeste no Instagram? Bora lá!
BM https://www.instagram.com/cecatenordeste/

Contamos com sua presença e participação!

Atenciosamente,

Poty Rodrigues de Lucena
Coordenador-Geral | Cecate-Nordeste

GOVERNO FEDERAL

cecate: $> rnde ses: BRASIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO




